2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2018

	№
	1800-п

	О внесении изменений в  постановление администрации Сланцевского муниципального района от 30.12.2016 № 2074-п  «О порядке представления лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также порядке проверки достоверности и полноты вышеуказанных сведений»

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и  от 29 июня                       2018 года № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы»,  администрация Сланцевского муниципального района                                   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление администрации Сланцевского муниципального района от 30.12.2016 № 2074-п «О порядке представления лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также порядке проверки достоверности и полноты вышеуказанных сведений» следующее изменения:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Назначить  уполномоченными органами  по  приему Сведений, контролю за сроками их представления от руководителей подведомственных учреждений следующие структурные подразделения администрации Сланцевского муниципального района:

комитет образования – в отношении муниципальных образовательных организаций;

сектор по культуре, спорту и молодежной политике – в отношении  муниципальных учреждений культуры и МКУ  «ФОК «Сланцы»;

отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам – в отношении МКУ «РВС».».

3. В пункте 3 постановления слова  «комитет социальной защиты населения – в отношении всех муниципальных учреждений социальной защиты населения»  исключить.

4. Дополнить абзац первый пункта 2 Правил представления лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также порядке проверки достоверности и полноты вышеуказанных сведений (далее – Правила) после слов «форме справки»  словами  «заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Дополнить абзац первый пункта 3 Правил после слов «форме справки» словами «заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет.».

6. Руководителям структурных подразделений администрации Сланцевского муниципального района, имеющим подведомственные учреждения довести до сведения руководителей подведомственных учреждений выше указанные  изменения  в Правила.

7.  Опубликовать настоящее постановление  в  приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте  Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	И.о главы администрации                                     муниципального образования
	М.Б. Чистова

ОАО "ППП № 1"